
INFORMACE ČLENSKÝCH STÁTŮ

Oznámení podle článku 13 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2001/24/ES o reorganizaci 
a likvidaci úvěrových institucí týkající se uzavření a následné likvidace společnosti Baltic 

International Bank SE [lotyšská úvěrová instituce v likvidaci] 

(2023/C 202/06)

Výzva k přihlášení pohledávky. Dodržte lhůty!

Rozhodnutím Soudního dvora pro hospodářské věci ze dne 24. března 2023 v občanskoprávní věci č. C75010823 byla 
společnost Baltic International Bank SE, reg. č. 40003127883, uznána za instituci, která má být zlikvidována, a proces její 
likvidace byl zahájen. Jako likvidátor společnosti Baltic International Bank SE byl schválen advokát Olavs Cers.

Pohledávky věřitelů a pohledávky jiných osob, jakož i další pohledávky vůči společnosti Baltic International Bank SE, které 
jsou likvidovány, musí být předloženy likvidátorovi do dne 30. června 2023. Pohledávky věřitelů podané po uplynutí 
stanovené lhůty se posuzují a budou uspokojeny v souladu s postupem stanoveným v odstavci 3 § 139.3 zákona 
o úvěrových institucích.

Pracovištěm likvidátora společnosti Baltic International Bank SE během procesu likvidace je Riga, 6 Grēcinieku, LV-1050, 
kontaktní telefon +371 67000444 nebo +371 67365865 (pracovní dny od 9:00 do 17:00). E-mailová adresa pro 
komunikaci bib.likvidators@cersjurkans.lv

Žádost věřitele musí být vyhotovena v lotyšském jazyce. Je-li vyhotovena v jiném jazyce, musí být přiložen notářsky 
ověřený překlad do lotyštiny. K žádosti věřitele musí být přiloženy originály dokumentů nebo po předložení originálů 
notářsky ověřené kopie dokumentů, které splňují požadavky Haagské úmluvy o zrušení požadavku na ověřování 
zahraničních veřejných listin z roku 1961.

Věřitelé musí v pohledávce vypočítat celkovou výši svých pohledávek v cizí měně a uvést ji v eurech v souladu se směnným 
kurzem stanoveným Evropskou centrální bankou ke dni 12. prosince 2022.

Pohledávky věřitelů společnosti Baltic International Bank SE v likvidaci a podpůrné dokumenty mohou být předloženy 
likvidátorovi společnosti Baltic International Bank SE v likvidaci panu Olavsovi Cersemu:

— osobně v Rize, ulice Strēlnieku 9-4, v pracovních dnech od 9:00 do 17:00,

— zasláním doporučeného dopisu na adresu Strēlnieku 9–4, Riga, LV-1010, Lotyšsko,

— zasláním pohledávky věřitele vyhotovené v souladu s lotyšským zákonem o elektronických dokumentech ve formě 
elektronického dokumentu podepsaného zabezpečeným elektronickým podpisem s časovým razítkem na e-mailovou 
adresu likvidátora: bib.likvidators@cersjurkans.lv.

Pokud věřitel připojí k věřitelově pohledávce odvozené dokumenty, má likvidátor právo požadovat předložení originálů 
dokumentů a věřitel je povinen je předložit. Likvidátor má právo požadovat jiné dokumenty nebo jejich deriváty, je-li to 
nezbytné pro rozhodnutí o věřitelově pohledávce.

Podrobné informace o požadavcích na podání pohledávky věřitele jsou k dispozici na internetových stránkách společnosti 
Baltic International Bank SE v likvidaci: https://www.bib.eu/en/news/03/29/notification-commencement-liquidation-baltic- 
international-bank-se-filing-creditors-claims-claims

CS Úřední věstník Evropské unie 9.6.2023 C 202/31  

mailto:bib.likvidators@cersjurkans.lv
mailto:bib.likvidators@cersjurkans.lv
https://www.bib.eu/en/news/03/29/notification-commencement-liquidation-baltic-international-bank-se-filing-creditors-claims-claims
https://www.bib.eu/en/news/03/29/notification-commencement-liquidation-baltic-international-bank-se-filing-creditors-claims-claims

	Oznámení podle článku 13 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2001/24/ES o reorganizaci a likvidaci úvěrových institucí týkající se uzavření a následné likvidace společnosti Baltic International Bank SE [lotyšská úvěrová instituce v likvidaci] 2023/C 202/06

